
 

Zápis z 10. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze  
  

Datum a místo zasedání:  

28. dubna od 13hod v zasedací místnosti NB244 

Přítomni: Březina, Čapková, Češková, Dubský, Kalousková, Kubálek, Míšková, Nováková, Osúch, 

Poláková, Pošvicová, Stehlíková, Vokálek, Zadražilová, Žamberský 

Celkem: 15 

Hosté:  děkan Taušer, proděkanka Druláková, proděkan Štěpánek 

 

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

 

Program:  

1. Představení pravidel sestavení rozpočtů, jejich změn a dopadů na jednotlivá pracoviště 

proděkanem Štěpánkem. 

2. Rozpočet FMV na rok 2016. 

3. Diskuse k Volebnímu a jednacímu řádu AS FMV – na základě vystoupení děkana. 

4. Různé.   

 

1. Představení pravidel sestavení rozpočtů, jejich změn a dopadů na jednotlivá pracoviště 

proděkanem Štěpánkem. 

Proděkanem Štěpánkem byly představeny hlavní změny týkající se předloženého materiálu Rozpočet 

fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické na rok 2016. Mezi hlavními body byly 

vyzdviženy očekávané změny ze strany MŠMT, očekávaný pokles studentů FMV v příštích letech 

a stávající výpočetní mechanismus ceny normohodiny na celoškolské úrovni. 

Následovala diskuse, během které proděkan Štěpánek odpovídal na otázky senátorů a doplnil 

informace týkající se rozpočtu FMV na rok 2016. V závěru diskuse doc. Kubálek informoval AS FMV o 

dosavadním vývoji podávání přihlášek k přijímacímu řízení na FMV na školní rok 2016/2017.       

2. Rozpočet FMV na rok 2016. 

Doc. Kubálek z pozice předsedy finanční komise shrnul výstupy ze zasedání, které se uskutečnilo dne 

28. 3. 2016 s cílem projednat návrh rozpočtu FMV na rok 2016. Finanční komise během zasedání 

vyslovila své doporučení klást zvýšenou pozornost zejména přijímacímu řízení a kvalitě uchazečů o 

studium při sestavování budoucích rozpočtů.  

Finanční komise doporučila AS FMV rozpočet FMV na rok 2016 schválit.  

http://asfmv.vse.cz/dokumenty/zaznamy-jednani/


Akademický senát FMV schvaluje předložený materiál Rozpočet fakulty mezinárodních vztahů Vysoké 

školy ekonomické na rok 2016.   

 

Hlasovalo: 15 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

3. Diskuse k Volebnímu a jednacímu řádu AS FMV – na základě vystoupení děkana. 

Děkan Taušer představil svůj návrh na změnu volebního řádu AS FMV v rámci připravované novely 

zákona o vysokých školách. Představený návrh na změnu volebního řádu byl již diskutován na jednání 

legislativní komise AS FMV a je založený na nahrazení současného principu volné soutěže proporčním 

zastoupením jazykových a odborných kateder či garanci mandátu každé katedře. Návrh rovněž otevřel 

možnost navýšení celkového počtu senátorů v AS FMV.  

V rámci jednání legislativní komise AS FMV byl rovněž představen návrh senátora Žamberského 

spočívající v rozdělní AS FMV na 3 kurie (odborné katedry, jazykové katedry, studentská kurie). Během 

následné diskuse k návrhu přednesl svůj návrh na stanovení horní hranice počtu senátorů z jedné 

katedry senátor Březina. 

Děkan Taušer přislíbil přípravu návrhu změny volebního řádu AS FMV a jeho předložení AS FMV 

k projednání na některém z budoucích zasedání.  

4. Různé.   

V bodě různé byl stanoven termín příštího zasedání na čtvrtek 2. 6. 2016 ve 13hod.  

Senátor Osúch představil své návrhy na možné změny, a sice zavedení jednotného rámce pravidel 

pro časovou organizaci státních zkoušek na FMV, zavedení povinnosti mezinárodní zkušenosti pro 

studenta FMV a zahájení spolupráce s mezinárodními asociacemi jakou je ACCA na FFÚ - například 

CIMA Certificate in Business Accounting nebo FIBP® (FITT International Business Professional®). 

Další zasedání AS FMV je naplánováno na 2. 6. 2016 ve 13hod v zasedací místnosti NB244 

 

 

V Praze dne 2. května 2016 

 

Zapsala: Jana Stehlíková 

Schválila:  Alena Češková 

 


